AZ/AZM 415-B30
Betriebsanleitung
Betätiger- und Fluchtentriegelung
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

DE
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ/AZM 415-B30-➀
Nr. Option Beschreibung
➀ 01 Anbau innen, mit Panikgriff, Türanschlag rechts
02 Anbau innen, mit Panikgriff, Türanschlag links
03 Anbau innen, ohne Panikgriff, Türanschlag rechts
04 Anbau innen, ohne Panikgriff, Türanschlag links
05 Anbau außen, mit Panikgriff, Türanschlag rechts
06 Anbau außen, mit Panikgriff, Türanschlag links
07 Anbau außen, ohne Panikgriff, Türanschlag rechts
08 Anbau außen, ohne Panikgriff, Türanschlag links
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion des Gesamtsystems und damit die Konformität zur
Maschinenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der Betätiger AZ/AZM 415-B30 wird in Verbindung mit dem Sicherheits-
schalter AZ 415 bzw. der Sicherheitszuhaltung AZM 415 vorzugsweise
an drehbaren und verschiebbaren Schutzeinrichtungen eingesetzt.
Anwendung
Sicherheitsschalter bzw. Sicherheitszuhaltungen sowie Betätiger
können innerhalb und ausserhalb eines Gefahrenbereiches montiert
werden. Die Schutzeinrichtung kann von außen über eine Drehbe-
wegung geöffnet und geschlossen werden. Der Betätigungsgriff ist
in 90º Stellung rastend. Der Betätiger AZ/AZM 415-B30 ist mit einem
Panikgriff zum Öffnen der Schutzeinrichtung lieferbar. Durch Betätigen
des Panikgriffes kann die Schutzeinrichtung innerhalb des Gefahren-
bereiches geöffnet werden. Es ist nicht möglich die Schutzeinrichtung
von innen zu schließen. Der Betätiger AZ/AZM 415-B30 kann mit einer
Sperrzange SZ 415 gegen versehentliches Schließen der Schutz-
einrichtung, z.B. bei Montagearbeiten an unübersichtlichen Anlagen,
geliefert werden. Zur einfachen Montage an Umzäunungen kann eine
Montageplatten MP AZ/AZM 415 geliefert werden. Die Abscherkräfte
am Betätiger betragen 25000 N.
Bei Sicherheitszuhaltungen AZM 415 in Verbindung mit
einem Panikgriff, immer die Variante AZM 415-..ZPKT. mit
Fluchtentsperrung einsetzen.
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal
durchgeführt werden.